АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
__________________ «Детский сад № 441 «Кузнечик»__________________

603136, город Нижний Новгород, улица Ванеева, 120. ИНН 5262085811,
тел.(831)468-29-44, тел, /факс 468-29-43, е-таП:5ас14412007@уапс1ех.га

ПРИКАЗ
09.01.2023 № 1/1 - ОД
О закреплении наставников

В целях организации эффективной работы с молодыми специалистами МАДОУ
«Детский сад № 441 «Кузнечик»
приказываю:

1. Закрепить наставников из числа опытных педагогов за молодыми специалистами
(педагога, имеющие опыт работы менее 3-х лет):_______________ ■ ______
ФИО наставника Должность

наставника
ФИО молодого
специалиста

Срок

Шамрай Елена
Юрьевна

Воспитатель Богданова Кристина
Владимировна

До 31.12.2023

Шарабакина Светлана
Г еоргиевна

Воспитатель Большакова Елена
Александровна

До 31.12.2023

; Воронина Любовь
Борисовна

Воспитатель Крестова Дарья
Андреевна

До 31.12,2023%

Поникарова Мария
Леонидовна

Воспитатель Соколова Юлия
Вадимовна

До 31.12.2023

2. Назначить ответственным куратором за реализацией системы наставничества
педагогических работников МАДОУ «Детский сад № 441 «Кузнечик» старшего
воспитателя Тарутину Н.М.

3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по реализации системы
наставничества педагогических работников МАДОУ «Детский сад № 441
«Кузнечик».

4. Разработать положение о системе наставничества в МАДОУ «Детский сад № 441
«Кузнечик». Ответственный: старший воспитатель Гарушина Н.М. Срок: до
01.02.2023.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий . Ш М /  ■,*> ЕА. Муравьева
Ознакомлены:

/  Н.М. Гарушина

_____ С .Г. Шарабакина
Л.Б. Воронина

. К-В, Богданова
У Е.А. Большакова

^  Д. А. Крестова
МЛ. Поникарова

____ Ю.В. Соколова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 441 «Кузнечик»

Об организации наставничества

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими
педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования
индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального
уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения
педагогического образования, а также после длительного педагогической
деятельности, с учетом подготовки к предстоящей аттестации на основании
перспективного плана на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- форму индивидуального плана наставничества (приложение 1);
-список наставников и наставляемых на 2021-2022 учебный год (приложение 2);
- положение о наставничестве (приложениеЗ).
2. Педагогам-наставникам: Назаровой Е.А., Шарабакиной С.Г., Смирновой Г.С.,
Шамрай Е.Ю., Ворониной Л.Б., Сачек Т.Е., Горбуновой Е.В.:
-разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно
приложению 1 в срок до 15.09.2021г.;
-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании
положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в
течение 2021-2022 учебного года;
-представить отчет о результатах наставничества за 2021-2022 учебный год на
итоговом педагогическом совете (май 2022г.).
3. Контроль за исполнением приказа 'возложить на заместителя заведующего
Т.И.Колесову.

603136, город Нижний Новгород, улица Ванеева, 120, ИНН 5262085811,
тел.(831)468-29-44, тел. /факс 468-29-43, е-таН:5ас!4412007@уапс1ех.ги

ПРИКАЗ
31.08.2022 № 6 0 - О Д

ЗАВЕДУЮЩИЙ Е.А. МУРАВЬЕВА